[image: Описание: 039]       Российская Федерация                                                           Россия Федерациязындағы
Республика Хакасия                                                                    Хакас Республика
          Совет депутатов                                                                       муниципальнай пeдiстiy
           муниципального образования                                                            депутаттың Чöби
 город Саяногорск                                                                       Саяногорск город

  Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск
29 ноября 2022 года

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 15.10.2015 N 55 (ред. от 22.12.2016) «О структуре Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск»

       	Рассмотрев протест прокурора города Саяногорска от 11.11.2022 № 7-46-2022 на пункты 6.2, 6.3 Положения об аппарате Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск, утверждённого решением Совета депутатов от 15.10.2015 № 55(в ред. 22.12.2016), руководствуясь статьями 25, 40 Устава муниципального образования город Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск

Р Е Ш И Л:

Статья 1. О протесте прокурора города Саяногорска

	1. Протест прокурора города Саяногорска от 11.11.2022 № 7-46-2022 на пункты 6.2, 6.3 Положения об аппарате Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск, утверждённого решением Совета депутатов от 15.10.2015 № 55 (в ред. 22.12.2016) – удовлетворить.

Статья 2. Изменение в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 15.10.2015 N 55

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 15.10.2015 № 55 (ред. от 22.12.2016) – далее решение,   следующие изменения:
	1). В Положении об аппарате Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск (приложение 2 к решению) подпункт 6.2 изложить в следующей редакции:
«6.2. При поступлении на муниципальную службу или на должности, не отнесённые к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы гражданин представляет:
1) заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и замещении должности муниципальной службы; (для муниципальных служащих)
2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти; (для муниципальных служащих)
3) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;
4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
5) документ об образовании;
6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;
8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;
9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу
10) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера; (для муниципальных служащих)
11) сведения, предусмотренные статьей 15.1 Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (для муниципальных служащих)
12) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.».

[bookmark: _GoBack]	2) Абзац 2 пункта 6.3 Положении об аппарате Совета депутатов – исключить.

	Статья 3. Контроль над исполнением настоящего решения

	1. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию мандатную, по вопросам депутатской этики, законности, правопорядка и контроля за деятельностью Администрации Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск.

	  Статья 4. Порядок вступления в силу настоящего решения

		1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
город Саяногорск                                                                                                     В.В. Ситников

 «29» ноября 2022 года
№31/4-6

image1.png